
HASIČ – SERVIS PBZ s.r.o., Havlíčkova 260, Kolín 280 02 

 

1 

SMLOUVA O DÍLO č. HS01/2021 
 

podle ustanovení § 2586 občanského zákoníku (zák. č.89/2012 Sb.) na zpracování dílauvedeného 
v bodě 2. se uzavírá smlouva 

 
O zajištění plnění úkolů v požární ochraně odborně způsobilou osobou v souladu se zněním 
zákona ČNR č.133/85 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů. 
 
O zabezpečení odborné poradenské a kontrolní činnosti v oblasti bezpečnosti práce v 
souladu se zněním zákoníku práce a souvisejících předpisů. 
 
mezi: 
 
1. Smluvní strany  
 
1.1 Zhotovitel: Hasič-servis požárně bezpečnostních zařízení s.r.o.,  

  Sídlo: Kolín Dělnická 789,  
  Provoz: Kolín, Havlíčkova 260, PSČ 28000. 

    zastoupený ve věcech a) smluvních   : Petrem Malým 
          b) technických  : Petrem Malým, Františkem Malým 
  bankovní spojení: 
  IČ: 24188042  DIČ: CZ24188042 
 
1.2 Objednatel: Základní škola Kolín II, Bezručova 980, Kolín II 28002 

zastoupený ve věcech  
a) smluvních: Mgr. Zdenkou Filipovou 
b) technických: Mgr. Zdenkou Filipovovou  
IČ: 463 903 67 DIČ: škola není plátce DPH 

 
2. Předmět díla 
 
2.1.a Výkon prací k zajištění úkolů v oblasti požární ochrany odborně způsobilou osobou  
v Základní škole Kolín II, Bezručova 980, Kolín II a to od dne podpisu smlouvy s pracovní 
náplní: 

- Komplexní kontrolní prohlídky prostor a objektů v intervalech 1x 3 měsíce se zápisem 
  stavu do požární knihy a návrhem na řešení problémů.  
- Průběžná kontrola a aktualizace dokumentace požární ochrany 
- Kontrola plnění termínů školení, odborné přípravy, revizí požárně  
  technických prostředků a vyhrazených zařízení.  

 
2.1.b Výkon prací k zajištění úkolů v oblasti bezpečnosti práce odborně způsobilou osobou 
(bezpečnostním technikem) v Základní škole Kolín II, Bezručova 980, Kolín II a to od dne 
podpisu smlouvy s pracovní náplní: 

- Provádění kontrolní činnosti a poskytování odborných informací dle požadavků v oblasti 
bezpečnosti práce, hygieny práce, provozu technických zařízení ve znění právních a 
technických předpisů zejména Zákoníku práce v platném znění zák. č. 262/2006 Sb. a 
předpisů souvisejících a příslušných technických norem. 
- průběžná kontrola a aktualizace dokumentace bezpečnosti práce 
- kontrolní prohlídky objektů a pracovišť 1x 3 měsíce a dle požadavku vedení školy se 
zápisem a návrhy na řešení problémů BOZP 
- roční prověrka bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci (ZP § 108 odst. 5) 



HASIČ – SERVIS PBZ s.r.o., Havlíčkova 260, Kolín 280 02 

 

2 

- konzultační činnost v oboru bezpečnosti práce.  
- spolupráce při šetření pracovních úrazů a odeslání zápisů v požadovaných termínech 
- účast v komisi pro odškodňování pracovních úrazů 

 
2.2. Konzultační činnost na vyžádání v oboru požární ochrany a zastupování objednatele vůči 
orgánu státní správy v oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce  
 
2.3.a Školení o požární ochraně vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců a provedení odborné 
přípravy preventivních požárních hlídek, dle zákona ČNR 133/85 o PO ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
2.3.b Školení bezpečnosti práce vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců, školení řidičů 
referentů. 
 
2.4.a Vstupní audit dokumentace PO pro objekty v užívání objednatele, ověření souladu a 
aktuálnosti se zněním vyhlášky MV ČR č.246/2001Sb. o požární prevenci ve znění p.p. 
 
2.4.b Vstupní audit dokumentace BOZP pro objekty v užívání objednatele, ověření souladu a 
aktuálnosti dle zákoníku práce a souvisejících předpisů. 
 
2.5 Veškeré činnosti spojené s předmětem díla budou provedeny odborně způsobilou osobou 
v odpovídající oblasti. 
 
3. Podklady a spolupůsobení objednatele 
3.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli věcně správné a pravdivé podklady a informace 
potřebné pro věcné naplnění předmětu díla. 
 
3.2 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady a informace poskytnuté objednatelem použije 
pouze pro účely předmětu díla této smlouvy. 
 
4. Cena díla a platební podmínky 
4.1 Ceník je přílohou č.1 této smlouvy. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
4.2 Podkladem pro zaplacení díla bude faktura, která bude obsahovat všechny náležitosti dle § 12 
zákona 588/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.3 Fakturace předmětu díla dle bodů 2.1(a, b), 2.2, 2.3(a, b), bude uskutečňována jednou 
měsíčně po provedené činnosti, bod 2.4 (a, b) bude fakturován vždy po provedení auditu 
dokumentace. Doba splatnosti je stanovena na 14 dní. 
 
4.4 V případě nezaplacení faktury objednatelem ve lhůtě splatnosti bude zhotovitel účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0.02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 
4.5 Režijní náklady (doprava apod.) jsou obsaženy v ceně a jdou na vrub zhotovitele tedy 
provádějící firmy.  
 
4.6 Částky podle jednotlivých bodů budou navyšovány automaticky 1 x ročně podle míry inflace, 
nejvýše však 5%. 
 
  
 



HASIČ – SERVIS PBZ s.r.o., Havlíčkova 260, Kolín 280 02 

 

3 

5. Důsledky porušení právních povinností 
5.1 V případě, že zhotovitel nesplní svůj závazek řádně a včas, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0.02 % z ceny díla za každý započatý týden zpoždění. 
 
5.2 Objednatel je povinen dílo převzít, nemá li vady a nedodělky. 
 
6. Závěrečná ustanovení 
6.1 Smlouvou není dotčena odpovědnost statutárního zástupce za provozování veškerých 
technických zařízení, budov, provozoven, vlastních dodavatelských aktivit apod., zajištění 
bezpečnosti používaných technologií a jiných odpovědností dle platných technických a právních 
předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany. Odborně způsobilá osoba neodpovídá za 
následky vzniklé nedodržením závazných pokynů, porušováním směrnic a předpisů ze strany 
firmy. 
 
6.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 60 dní. 
 
6.3 Závazky této smlouvy se mohou upřesňovat, doplňovat nebo měnit pouze formou písemných 
dodatků. Dodatky se stávají právně závaznými, souhlasí-li s jejich obsahem obě smluvní strany a 
tento souhlas potvrdí podpisem. 
 
6.4 Tato smlouva se vyhotoví ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží každá smluvní 
strana.  
 
6.5 Ve smyslu EU 2016/679 GDPR prohlašuje poskytovatel, že poskytnuté osobní údaje budou 
využity pouze k účelům ve smyslu služeb BOZP a PO a nebudou poskytnuty třetí stranám, pokud 
tak nestanovuje platná legislativa nebo v souladu s výše uvedeným účelem aplikované 
normativními požadavky. 
 
 
V Kolíně dne: 28. 1. 2021    V Kolíně dne: 28. 1. 2021 
 
 
 
Zhotovitel:  ___________    Objednatel:  _______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HASIČ – SERVIS PBZ s.r.o., Havlíčkova 260, Kolín 280 02 

 

4 

Příloha č.1 smlouvy č.HS01/2021 – CENÍK SLUŽEB 
 

Technicko-organizační činnost pro oblast požární ochrany prováděná OZO: 

 

ČINNOST CENA 

2.1a Preventivní požární prohlídka OZO PO (1x 3 měsíce) se zápisem 
do pož. knihy 

3 900,- Kč 

2.2 Konzultační/asistenční činnost - na vyžádání klienta např. při 
kontrole HZS, auditech apod…. 

450,- Kč/hod 

2.3a Školení vedoucích zaměstnanců (1x 3roky), zaměstnanců  

(1x 2 roky) a preventivní požární hlídky (1x rok) 
1500,- Kč + 100,- Kč/osobu  

2.4a Jednorázový audit dokumentace požární ochrany k souladu 

s Vyhl. MV č.246/2001 Sb. ve znění p.p. 
1 900,- Kč 

 

Technicko-organizační činnost pro oblast bezpečnosti práce prováděná OZO: 
 

ČINNOST CENA 

2.1b Činnost odborně způsobilé osoby v bezpečnosti práce   

(1x 3 měsíce) 
4 900,- Kč 

2.2 Konzultační/asistenční činnost - na vyžádání klienta např. při 
kontrole HZS, auditech apod…. 

450,- Kč/hod 

2.3b Školení bezpečnosti práce: 
- odborná příprava vedoucích zaměstnanců o BP 

- školení zaměstnanců o BP 

- školení zaměstnanců – řidiči referenti 

 

1500,- Kč +300,- Kč/osoba 

1500,- Kč +100,- Kč/osoba 

1500,- Kč +100,- Kč/osoba 

2.4b Audit dokumentace bezpečnosti práce k souladu s platnými 
právními předpisy 

1 900,- Kč 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH dle aktuální sazby. 


